DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano 2019, Edição nº 4271 – Crato/CE

                                                                                          Quarta - feira, 09 de Outubro de 2019.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO AO CONTRATO Nº 2019.01.17.3., DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.09.18.1, OBJETO: SELEÇÃO DE

MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE COFFE BREAK, BUFFET, REFEIÇÕES E LANCHES DESTINADOS AS DIVERSAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE. OBJETO: O PRESENTE TERMO DE ADITIVO TEM POR FINALIDADE CORRIGIR

VALORES E QUANTIDADES INICIALMENTE PACTUADOS PARA MELHOR ADEQUAÇÃO AOS SEUS OBJETIVOS CONSIGNADOS

A UM REALINHAMENTO NO VALOR CONTRATUAL, CONFORME PLANILHA QUE SEGUE ABAIXO E SEGUNDO ESTABELECE

O ARTIGO 65, II, ALÍNEA D, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

ITE

M
ESPECIFICAÇÃO UND

QTD.

ORIGINAL

SUPRESSÃ

O (R$)

QTD APÓS O

REALINHAM

ENTO

1

SERVIÇO COFFE BREAK CONTENDO: MESAS, CADEIRAS E

TODAS AS PEÇAS DE MESA NECESSÁRIAS AO SERVIÇO

(ROUPA DE MESA, PRATOS, TALHERES, TAÇAS,

GUARDANAPOS E OUTROS), ÁGUA MINERAL SEM GÁS, CAFÉ,

ACHOCOLATADO, 2 TIPOS DE SUCO DE FRUTAS NATURAIS, 2

TIPOS DE REFRIGERANTE DE PRIMEIRA LINHA (1 LIGHT), 3

TIPOS DE BISCOITO FINOS, PÃO A METRO, CESTA DE PÃES

VARIADOS, TORRADAS, 3 TIPOS DE PATÊ, 2 TIPOS DE BOLO, 3

TIPOS DE SALGADOS A ESCOLHER, FRUTAS VARIADAS

UND 2.000 200 1.800

CONTRATANTE: GABINETE DO PREFEITO. CONTRATADO: FRANCINEIDE VIRGINIA BEZERRA ME,  INSCRITA NO CNPJ Nº.

20.663.603/0001-80. CRATO/CE, 08 DE OUTUBRO DE 2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E

DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO:  PREGÃO PRESENCIAL Nº

2019.08.06.1. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS

AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE PINTURA E CIMENTO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. EMPRESA VENCEDORA: CARLOS

HENRIQUE LIMA SOUSA - ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 24.777.125/0001-90, SEDIADA NA RUA CAMPOS SALES, Nº 1110, SÃO

MIGUEL, CRATO-CE, COM OS SEGUINTES VALORES: LOTE 1: R$ 64.000,00 (SESSENTA E QUATRO MIL REAIS), LOTE 2: R$

16.980,00 (DEZESEIS MIL NOVESCENTOS E OITENTA REAIS), CONSIDERANDO QUE A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO

GARANTIU DURANTE TODO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO A FIEL OBSERVÂNCIA AO PRINCÍPIO CONSTITUCIONAL, DE

RESPONSABILIDADE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL ,

FRANCISCO DE BRITO LIMA JUNIOR. DOU FÉ AOS ATOS DA PREGOEIRA, PARA TANTO, VENHO HOMOLOGAR O PROCESSO

ACIMA CITADO, PARA QUE PRODUZA OS SEUS EFEITOS LEGAIS E JURIDICOS. CRATO-CE, 07 DE OUTUBRO DE 2019.

  Página 2 de 3
D.O.M. – Ano 2019, Edição nº 4271 – Crato/CE, Quarta, 09 de Outubro de 2019.

CONVOCAÇÃO ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.07.01.2

A Prefeitura Municipal de Crato/CE, vem convocar a empresa COMERCIAL RL LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 15.408.077/0001-72,

sediada a Av. Ailton Gomes de Alencar, nº 940, Franciscanos, Juazeiro do Note – CE, para através do seu representante legal, no prazo de 05

(cinco) dias úteis, contados da data de recebimento desta convocação comparecer à sede da Comissão de Licitação no Largo Júlio Saraiva, S/Nº -

Crato/CE, para a assinatura da Ata de Registro de Preços decorrente do processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS Nº 2019.07.01.2, que tem como objeto SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE KITS BEBÊ DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, sob pena de decair do direito à contratação e sujeitar-se às multas e sanções conforme especificações constantes

no Edital do referido PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.07.01.2. Crato-CE, 09 de outubro de 2019.

CONVOCAÇÃO ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.07.01.2

A Prefeitura Municipal de Crato/CE, vem convocar a empresa PREMIER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS – EIRELI, inscrita

no CNPJ sob o nº 12.385.868/0001-36, para através do seu representante legal, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de recebimento

desta convocação comparecer à sede da Comissão de Licitação no Largo Júlio Saraiva, S/Nº - Crato/CE, para a assinatura da Ata de Registro de

Preços decorrente do processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.07.01.2, que tem como objeto

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE

KITS BEBÊ DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, sob pena de decair do

direito à contratação e sujeitar-se às multas e sanções conforme especificações constantes no Edital do referido PREGÃO PRESENCIAL PARA

REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.07.01.2. Crato-CE, 09 de outubro de 2019.

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0910001/2019 - GP

CRATO/CE, 09 DE OUTUBRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, e nos termos dos incisos VIII, XIII e XIV, do Art.

64 da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica alterada a alínea “b” do inciso IV, do Art. 1º, da Portaria nº 0402002/2019 – GP, de 04 de fevereiro de 2019, que passa a vigorar com a

seguinte redação:

Art. 1º. NOMEAR os membros do Comitê Gestor Municipal de Políticas de Erradicação do Sub-registro Civil de

Nascimento e Ampliação do Acesso à Documentação Básica, conforme art. 3º do Decreto 1701001/2019 - GP:

IV – (...)

b) JAMILLE DE LIMA VIEIRA, inscrita no CPF sob o nº 015.747.743-60;

Art. 2º. Os demais artigos da Portaria n° 0402002/2019 – GP, de 04 de fevereiro de 2019, permanecem inalterados.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se às disposições em contrário.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 09 de outubro de 2019.

JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL

Prefeito Municipal

  Página 3 de 3
D.O.M. – Ano 2019, Edição nº 4271 – Crato/CE, Quarta, 09 de Outubro de 2019.

PORTARIA Nº 0910002/2019 – GP

CRATO/CE, 09 DE OUTUBRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso II, alínea “e”, do Art. 118

da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que entre o período de 09 a 18 de outubro de 2019, o servidor MAICON MICHEL DE PAULA ROCHA COELHO,

Coordenador da Administração Tributária da Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento, iniciará o gozo de férias regulares;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR GILBERTO DUMAR PINHEIRO FILHO, inscrito no CPF sob o n° 325.977.703-20, para responder interinamente, durante o

período de 09 a 18 de outubro de 2019, pela coordenação da Administração Tributária da Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento, em

substituição ao servidor MAICON MICHEL DE PAULA ROCHA COELHO, que estará em gozo de férias regulares.

Art. 2º. A presente portaria vigerá pelo prazo de 10 (dez) dias, sendo que, com a expiração do referido lapso temporal, esta, revogar-se-á

automaticamente, independentemente de qualquer ato.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 09 de outubro de 2019.

JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL

Prefeito Municipal